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MAGLIE DI CLASSIFICASECONDA TAPPA / DEUXIEME ETAPE

km 95,7Venerdì 14 Luglio 2017 / Vendredi 14 Juillet 2017 - Ore 14.00

Adro (Bs)   
Colle Gallo (Bg)
“Gran Premio CARRARA spa”
 “Trofeo FILTES INTERNATIONAL”
“Trofeo GF STUDIO”
“Trofeo ALGIGRAF”

Firma foglio di partenza	  
Signature feuille de départ
ADRO (Bs)	
c/o CARRARA spa - via Provinciale 1/E
entro le ore 13.30

Via Ufficiale	  
Départ réel	  
ADRO (Bs)
via Provinciale
Ore 14.00

Arrivo - Arrivée	  	  
COLLE GALLO (Bg)		
Santuario Madonna dei Ciclisti	
Ore 16.30

Premiazioni	  	  
Protocole	  	  
COLLE GALLO (Bg)		
Palco premiazioni - immediate
		

Sede di tappa Commissari
Siège d’ étape	  	  
COLLE GALLO (Bg)		
Sala dei ricordi	
a sinistra dell’arrivo	
		

Controllo Medico	 
Controle Medical	 
COLLE GALLO (Bg)		
Sala dei ricordi	
a sinistra dell’arrivo	

Gran Premio della Montagna
Gran Prix de la Montagne
2a categoria
SOLTO COLLINA (Bg) - via Aldo Moro - km 74,1
1a categoria
COLLE GALLO (Bg) - linea d’arrivo km. 95,7
Rifornimento	
Ravitaillement	
Inizio - VILLONGO (Bg)
Viale Italia - km. 50,2
Fine - ENDINE GAIANO (Bg)
via Nazionale - km. 76,6

Sprint 30° km	  	
BOLGARE (Bg) - via Francesca - km 33,2
Sprint 60° km	  
TAVERNOLA BERGAMASCA (Bg)
via Sarnico - km 61,3
		

Località - ora di ritrovo	  
Lieu et horarire de rassemblement
ADRO (Bs)	
c/o CARRARA spa - via Provinciale 1/E
Ore 12.30

Sede Organizzazione	  
Permanence	  	  
BERGAMO		
Casa dello Sport	
Via Gleno, 2/L		

Sede Collegio Commissari
Siège des Commissaires	  
Hotel EXECUTIVE	
Via Nazionale, 67	
SAN PAOLO d’ ARGON (Bg)

F.C.I.

Disposizioni di tappa / Disposition de l’étape
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SECONDA TAPPA / DEUXIEME ETAPE

Venerdì 14 Luglio 2017 / Vendredi 14 Juillet 2017 - Ore 14.00

Adro (Bs) - Colle Gallo (Bg)
“Gran Premio CARRARA spa” -  “Trofeo FILTES INTERNATIONAL”
“Trofeo GF STUDIO” - “Trofeo ALGIGRAF”

km 95,7
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GPM

Km 95,7
1a cat.

9,290,783,482,674,176,466,752,058,543,633,233,820,120,714,3
10,0 19,1 22,6 29,7 33,2 41,7 48,6 51,8 61,3 68,5 74,1 80,4 86,3 90,4 95,7

GPM

Km 74,1
2a cat.

SPRINT SPRINT

Km 33,2 Km 61,3

ALTIMETRIA GENERALE - PROFILE DE L’ÉTAPE

Ospedale di Lovere
Via Martinoli 9 - 24065 Lovere (BG) 
Tel. 035 3067111

Ospedale Civile di Palazzolo S/O
Via Sgrazzuti - 25036 Palazzolo S/O
Tel. 030 74081

Ospedale Bolognini
Via Paderno, 21 - 24068 Seriate (Bg)
Tel. 035 306111

Tratto iniziale
1 giro
Tratto in linea

PLANIMETRIA GENERALE - CARTE DU PARCOURS

GPM
2a cat.

GPM
1a cat.
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SECONDA TAPPA / DEUXIEME ETAPE

Venerdì 14 Luglio 2017 / Vendredi 14 Juillet 2017 - Ore 14.00

Adro (Bs) - Colle Gallo (Bg)
“Gran Premio CARRARA spa” -  “Trofeo FILTES INTERNATIONAL”
“Trofeo GF STUDIO” - “Trofeo ALGIGRAF”

km 95,7

PARTENZA - DÉPART

Parcheggio squadre/Parking équipes

Partenza/Départ

CARRARA s.p.a.
Via Provinciale 1/E - Adro (Bs)

Ritrovo - Foglio di firma - Partenza

Rassemblement de départ - Signature feuille de départ - Départ

Parcheggio interno ditta Carrara S.p.a.
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SECONDA TAPPA / DEUXIEME ETAPE

CRONOTABELLA - ITINÉRAIRE HORAIRE
DESCRIZIONE ALT. LOCALITÀPROV.

Via Ufficiale 246 BS ADRO - stab. CARRARA -  a sx per via Provinciale 0,0 0,0 95,7 14:00 14:00 14:00
232 BS SP XII - ADRO - via Capriolo - rondò diritto 2,1 2,1 93,6 14:03 14:03 14:03
225 BS SP XII - CAPRIOLO via Adro - rondò a sx dir. PALAZZOLO 1,3 3,4 92,3 14:05 14:05 14:04
215 BS CAPRIOLO - via Palazzolo - a dx per viale degli Abruzzi - inn. SP 469 0,9 4,3 91,4 14:06 14:06 14:06
191 BS SP 469 - PALAZZOLO S/O - inn. a destra S.S. Ogliese 5,7 10,0 85,7 14:15 14:15 14:14
189 BS SP 469 - PALAZZOLO S/O - via Brescia - rondò a sx dir. BERGAMO 0,9 10,9 84,8 14:17 14:16 14:15
184 BS PALAZZOLO S/O - 1° rondò - diritto / 2° rondò - diritto 1,4 12,3 83,4 14:19 14:18 14:17
187 BS SP 573 - PALAZZOLO S/O - rondò - diritto per via Bergamo 1,7 14,0 81,7 14:22 14:21 14:20
178 BG SP 573 - PALOSCO  - Strada Statale Ogliese - rondò diritto 3,0 17,0 78,7 14:26 14:25 14:24
177 BG SP 573 - MORNICO al SERIO - via Pronvinciale - rondò a dx - inn. Sp 89 2,1 19,1 76,6 14:30 14:28 14:27
190 BG SP 89 - CALCINATE - via Provinciale Est - semaforo diritto 1,9 21,0 74,7 14:33 14:31 14:30
217 BG SP 89 BOLGARE - via Francesca - rondò a dx - innesto SP 87 1,6 22,6 73,1 14:35 14:33 14:32
209 BG SP 87 - BOLGARE - viale Papa Giovanni XXIII - via Dante 0,9 23,5 72,2 14:37 14:35 14:33
213 BG SP 87 - BOLGARE - via Dante - rondò a dx innesto Strada di San Martino 0,9 24,4 71,3 14:38 14:36 14:34
179 BG SP 94 - PALOSCO - rondò a dx innesto SP 573 - via Bergamo 3,9 28,3 67,4 14:44 14:42 14:40
180 BG SP ex 573 MORNICO al SERIO - via Baraccone 1,4 29,7 66,0 14:46 14:44 14:42
177 BG SP ex 573 MORNICO al SERIO - via Prov. - rondò a dx dir. CALCINATE - SP 89 0,7 30,4 65,3 14:48 14:45 14:43
190 BG SP 89 CALCINATE - via Provinciale Est - semaforo diritto 1,9 32,3 63,4 14:51 14:48 14:46

Sprint 30° km. 205 BG SP 89 - BOLGARE - via Francesca 0,9 33,2 62,5 14:52 14:49 14:47
217 BG SP 89 - BOLGARE - via Francesca - rondò diritto per via Europa 0,7 33,9 61,8 14:53 14:50 14:48
238 BG SP 89 - COSTA MEZZATE - (rondò TOORA) a dx innesto SP 91 bis 2,4 36,3 59,4 14:57 14:54 14:51
232 BG SP 91 bis - rondò diritto - dir. SARNICO 1,3 37,6 58,1 14:59 14:56 14:53
210 BG SP 91 bis - GRUMELLO del MONTE - rondò diritto per via Lega Lombarda 4,1 41,7 54,0 15:05 15:02 14:59
222 BG SP 91 bis - GRUMELLO del MONTE - rondò a dx per CASTELLI CALEPIO 2,5 44,2 51,5 15:09 15:06 15:03
237 BG SP 91 - CASTELLI CALEPIO - via dei Mille - via Roma 1,6 45,8 49,9 15:12 15:08 15:05
248 BG SP 91 - CASTELLI CALEPIO - via Provinciale 0,9 46,7 49,0 15:13 15:10 15:06
236 BG SP 91 - CREDARO - via Trieste 1,9 48,6 47,1 15:16 15:12 15:09

Inizio rifornimento 244 BG SP 91 - VILLONGO - viale Italia - rondò - diritto dir. SARNICO 1,6 50,2 45,5 15:19 15:15 15:11
215 BG SP 489 - SARNICO - via Suardo - corso Europa 1,6 51,8 43,9 15:21 15:17 15:14
206 BG SP 489 - PREDORE - via Sarnico 3,6 55,4 40,3 15:27 15:23 15:19
205 BG SP 489 - PREDORE - via San Rocco - via Tavernola 2,2 57,6 38,1 15:30 15:26 15:22
206 BG SP 489 - TAVERNOLA BERGAMASCA - via Predore 1,6 59,2 36,5 15:33 15:28 15:24

GALLERIA  209 BG SP 489 - TAVERNOLA BERGAMASCA - galleria mt. 900 illuminata 0,4 59,6 36,1 15:34 15:29 15:25
Sprint 60° km. 208 BG SP 489 - TAVERNOLA BERGAMASCA - via Sarnico 1,7 61,3 34,4 15:36 15:31 15:27

212 BG SP 489 - TAVERNOLA BERGAMASCA - via Riva di Solto 1,4 62,7 33,0 15:39 15:34 15:29
206 BG SP 489 - PARZANICA (Loc. Portirone) 1,9 64,6 31,1 15:42 15:36 15:32

GALLERIA 205 BG SP 489 - PARZANICA - galleria mt. 1.200 illuminata 0,6 65,2 30,5 15:42 15:37 15:33
210 BG SP 489 - RIVA di SOLTO - via XXV Aprile 3,3 68,5 27,2 15:48 15:42 15:37
220 BG SP 489 - RIVA di SOLTO - via Papa Giovanni - dev. a sx (inizio salita) 1,9 70,4 25,3 15:51 15:45 15:40
243 BG SP 77 - ZORZINO (Fr. RIVA di SOLTO) - via IV novembre 1,0 71,4 24,3 15:52 15:47 15:42

G.P.M. 2a cat. 428 BG SP 77 - SOLTO COLLINA - via Aldo Moro 2,7 74,1 21,6 15:57 15:51 15:45
371 BG SP 77 - ENDINE GAIANO a destra (nuova variante) 2,1 76,2 19,5 16:00 15:54 15:48

Fine rifornimento 366 BG ENDINE GAIANO - rondò a sinistra  - via Nazionale 0,4 76,6 19,1 16:00 15:54 15:49
358 BG SS 42 - ENDINE GAIANO 2,2 78,8 16,9 16:04 15:58 15:52
355 BG SS 42 - RANZANICO - via Nazionale 1,6 80,4 15,3 16:06 16:00 15:54
352 BG SS 42 - SPINONE al LAGO - via Nazionale 3,9 84,3 11,4 16:13 16:06 16:00
346 BG SS 42 - MONASTEROLO del CASTELLO - via Kennedy 2,0 86,3 9,4 16:16 16:09 16:03
345 BG SS 42 - CASAZZA - via Nazionale - semaforo diritto 0,7 87,0 8,7 16:17 16:10 16:04
349 BG SS 42 - CASAZZA - via Nazionale - rondò a destra per GAVERINA TERME 1,2 88,2 7,5 16:19 16:12 16:06

 462 BG SP 39 - GAVERINA TERME 2,2 90,4 5,3 16:22 16:15 16:09
511 BG SP 39 - GAVERINA TERME - via don Pietro Cortinovis 1,1 91,5 4,2 16:24 16:17 16:10
642 BG SP 39 - PIANO (fr. GAVERINA TERME) 1,4 92,9 2,8 16:26 16:19 16:12

G.P.M. 1a cat. 758 BG SP 39 - COLLE GALLO - Santuario Madonna dei Ciclisti 2,8 95,7 0,0 16:31 16:23 16:16ARRIVO

DISTANZE
ORA DI PASSAGGIO 

Media km/ora
Parziali Percorsi da percorr. 38 40 42

Venerdì 14 Luglio 2017 / Vendredi 14 Juillet 2017 - Ore 14.00

Adro (Bs) - Colle Gallo (Bg)
“Gran Premio CARRARA spa” -  “Trofeo FILTES INTERNATIONAL”
“Trofeo GF STUDIO” - “Trofeo ALGIGRAF”

km 95,7
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Venerdì 14 Luglio 2017 / Vendredi 14 Juillet 2017 - Ore 14.00

Adro (Bs) - Colle Gallo (Bg)
“Gran Premio CARRARA spa” -  “Trofeo FILTES INTERNATIONAL”
“Trofeo GF STUDIO” - “Trofeo ALGIGRAF”

km 95,7

ULTIMI 3 KM - DERNIERS TROIS KILOMÈTRES

2 Km

ultimo Km
3 Km
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ULTIMI 3 Km - DERNIERS TROIS KILOMÈTRES

ULTIMO Km - DERNIER KILOMÈTRE

L’ultimo chilometro è caratterizzato da una serie di curve. A 300 mt. dall’ arrivo curva a destra che immette sul rettilineo 
finale con strada costantemente in salita.

Le dernier km est caractérisé par une série de courbes. À 300 mètres de l’arrivée courbe à droite qui conduit au rectiligne 
final avec route constamment montante.
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Gli ultimi tre chilometri della tappa sono caratterizzati da strada costantemente in salita e con diversi tornanti; la sede 
stradale che porta all’ arrivo è sufficientemente larga.
A 300 metri dall’ arrivo curva a destra che immette sul rettilineo d’ arrivo con strada costantemente in salita.

Les derniers trois kilometres de l’ étape sont caractérisés par route constamment montante avec plusieurs virages. La route 
qui conduit à l’ arrivée est assez large. À 300 mt. de l’ arrive courbe à droite qui conduit au rectiligne final avec route 
constamment montante jusqu’à l’ arrive.
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SECONDA TAPPA / DEUXIEME ETAPE

Venerdì 14 Luglio 2017 / Vendredi 14 Juillet 2017 - Ore 14.00

Adro (Bs) - Colle Gallo (Bg)
“Gran Premio CARRARA spa” -  “Trofeo FILTES INTERNATIONAL”
“Trofeo GF STUDIO” - “Trofeo ALGIGRAF”

km 95,7

ARRIVO - ARRIVÉE

Parcheggio squadre/Parking équipes

Arrivo/Arrivée

500 mt dall’arrivo - 500 mt de l’arrive
BLOCCO AMMIRAGLIE - BARRAGE VOITURES

É fatto divieto alle ammiraglie di proseguire.
É permesso solo alle autovetture dell’organizzazione.

Il est fait dèfense aux voitures des équipes de continuer; est permis 
seulement aux voitures de l’organisation.

STOP

AMMIRAGLIE

Sala dei Ricordi - Via Colle Gallo
Gaverina Terme (Bg)

Controllo medico - Segreteria - Sala Stampa
Contrôle médical - Permanence - Salle de presse


